

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykle 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.
 Nadesłane 40 » » 1 » | Przed tekst. red. 100 » » 1 »
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe.
 Kolumny ogł. zwykle składają się z 6 szpalt
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy —
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:

Półrocznie 6 ZŁ.
 kwartalnie 3 ZŁ.
 miesięcznie 1 ZŁ.

Lokal wydawnictwa: ul. Słowackiego 24
 Otwarty codziennie od godz. 1.—2.
 Konto czekowe P. K. O. Nr. 409,460.

Czy zanosi się na kompromis i rozbrojenie moralne.

Zarówno sfery zbliżone do rządu, jakoteż opozycja we wszystkich swoich odmianach jak najkategoryczniej wypiera się tendencji kompromisowych. W oświadczeniach tych jest pewna metoda, której stosowanie co pewien czas uporczywie się powtarza. Znamieniem zaś jest przy tem okoliczność, że stanowisko sfer rządowych w tym wypadku przedstawia się o wiele niekorzystniej, stwierdzając jeszcze raz dowodnie trudność wytworzonej sytuacji.

Można to zrozumieć uświadamiając sobie położenie gospodarcze wśród jeżących się z wszęch stron niebezpieczeństw, o których już niejednokrotnie obszernie pisano na łamach naszego pisma, a które stale rozbrzmiewają dzienniki wszystkich odcieni politycznych. Nawet prasa sprzyjająca rządowi, ściera coraz natęczywiej puder i szminek nałożoną na twarz rzeczywistości i dobiera się do „skóry” życia naszego.

Ta bezpośredniość w ocenie panujących stosunków jest jednym z powodów, które odstręczają wszystkich od kuszenia się o władzę. Nikt nie chce nawet przez chwilę uchodzić w opinii za kandydata do dziedzictwa, nikt nie chce się podzielić władzą z obozem, będącym obecnie przy sterze. Każdy pragnie, aby ten obóz rządził sobie już dalej tak jak dotychczas dzierżył władzę, o której dobrodziejstwach przez szereg lat zapewniał społeczeństwo. Miano zaprowadzić raj na ziemi z wszystkimi nowoczesnymi urządzeniami. Niestety nie było możliwości nawet zasmakować w tych obiecanych rozkoszach, bo zanim przyszło co do czego, zaczęło się wszystko gwałtownie kurczyć. Redukcja programu życiowego wystąpiła niestety tak niespodzianie, że nie starczyło już czasu na rozpamiętywanie.

Wówczas rząd i jego poplecznicy dbając o moralne kierownictwo społeczeństwa, które zdołali dość silnie ująć, zabrali się do politycznego przetwarzania ludności. Zaczęto więc dobudowywać, tworzyć coś nowego pod nieco zmienioną firmą, umieszczając nowych ludzi na stanowiskach naczelnych. Wszystko działa się

w imię zasady o zyskiwaniu na czasie. Tymczasem i ta zasada okazała się nieraz błędną i nie wiodącą do celu.

Czas nie okazał się jednak dobrym przymierzeńcem naszego rządu. Przeciwnie meł on wszystko co dostał między swoje kamienie na proch, podważając bezwzględnie dorobek poszczególnych warstw społecznych. Robotnicy mają bezrobocie, handel i przemysł zastój w obrotach, rolnictwo spadek cen, a wszyscy razem ciężką biedę.

Pod pewnymi względami wykazujemy ludzkie podobieństwo do całego świata i jego współczesnych przeżyć. Tam tylko nie było wstrząsów, nie było wydarzeń, ani tego wszystkiego, co nas wszystkich napawało nowymi wielkimi nadziejami, które przerodzić się mogły w równie głębokie rozczarowanie.

Mówi się i słusznie, że nikt cudów nie dokazuje, nikt z pustego nie należy. Nam jednak przyrzekano wiele, abyśmy mogli pogodzić się z myślą, że wystarczy samo umacnianie się w wierze i fortyfikowanie nadziei zamiast zwycięstwa. Trzeba jednak w imię słuszności przyznać, że nie było złej woli, że obietnice wszystkie były jak najszczersze, że był po tamtej stronie niewątpliwy zamiar dotrzymania przyrzeczeń, a to, co potem nastąpiło, nie jest winą rządu i jego satelliów.

Obecnie tak się wszystko ale tylko pozornie ułożyło, że nikt nie chce myśleć o objęciu spadku. Spadkobiercy twierdzą, że chcą i będą dalej żyli i rządili, wymienieni zaś jako następcy zrzekają się aspiracji do dziedziczenia. Nawet zazwyczaj garnąca się do wszelkiej władzy endecja zachowuje się oziębło, nie mówimy już o „centrolewie”, który nawet słyszeć nie chce o zaangażowaniu się. Kto zaczął, niech kontynuuje.

Tamci twierdzą, że jeszcze za wcześnie, ci znów głoszą, że już za późno. Prawda jednak znajduje się pośrodku, czyli jedni i drudzy prędzej czy później muszą się spotkać w polowie drogi. Z tem się trzeba liczyć, jako z niechybną możliwością rozbrojenia moralnego w naszym społeczeństwie, co oby jak najrychlej nastąpiło.



KRONIKA

Obchód rocznicy konstytucji 3-go maja zapowiada się w naszym mieście bardzo uroczysto. Przygotowania [do obchodu] dzięki staraniom miejscowego komitetu postępują naprzód. Na program obchodu składa się bowiem prócz okolicznościowych nabożeństw we wszystkich miejscowych świątyniach, uroczysty wieczór ze sztuką Stanisław Żółkiewski wystawioną przez Koło dramatyczne Sokoła, dalej zawody propagandowe i pierwszy koncert w parku. Koncerty te cieszyły się każdego roku dużą frekwencją publiczności, należy się przeto spodziewać, że i tego roku publiczność pospieszy liczną do parku.

Z kroniki żałobnej. W ostatnim tygodniu nieubłagana śmierć sprzątnęła 24-letniego śp. Tomasza Sękiewicza, absolw. medycyny uniw. Jana Kazimierza we Lwowie. Przedwcześnie Zmarły, rokujący jak najpiękniejsze nadzieje, był niedawno prezesem Akad. Koła Jarosławian, bibliotekarzem Wzaj. Pomocy Medyków, ostatnio zaś kierownikiem Kolonji letniej Ośrodka Zdrowia. Zmarł na gruźlicę.

Ponura żniwiarka ścięła też w kwiecie wieku bhp. Jakóba Reppera, lat 24, kuśnierza, który był wzorem młodego, inteligentnego i wiedzą się odznaczającego rzemieślnika — kupca. Był on podporą i nadzieją rodziców i zmarł na zapalenie płuc, które było następstwem przeziębionej grypy.

Bhp. Gustawa z Liebermanów Blumenfeldowa, wdowa po zmarłym przed kilkunastu laty adwokacie Dr. Emilu Blumenfeldzie, zmarła tu onegdaj.

Obniżenie kosztów egzakucyjnych wskutek artykułu „Tygodnika Jarosławskiego”. Przed niedawnym czasem poruszyliśmy na łamach naszego pisma sprawę nadmiernych opłat za komisje sądowe. Artykuł ten został wówczas nawet częściowo skonfiskowany.

Obecnie dowiadujemy się, iż artykuł nasz odniósł w każdym razie skutek, gdyż Magistrat rzeczywiście bada obecnie skrupulatnie rachunki za fjakry i dorożki, przedkładane do potwierdzenia, a ponadto została ułożona taryfa, która mniej więcej reguluje sprawę wysokości wynagrodzenia za fjakry i dorożki.

Pismo nasze z zadowoleniem stwierdza, iż argumenty nasze wyłuszczone w artykule zostały uwzględnione bodaj częściowo przez

Tabletki

Togal



Nikt z cierpiących
na reumatyzm, podagrę,
bólę nerwowe i głowy

nie powinien wątpić w możliwość uzdrowienia, gdyż już wielu udręczonych odzyskało przy pomocy Togalu swe zdrowie. Tabletki Togal bowiem zniszczają te niedomagania, wstrzymując nagromadzenie się kwasu moczowego, który, jak wiadomo, jest przyczyną tych cierpień. Togal jest nieszkodliwy dla serca, żołądka i innych organów. Spróbujcie i przekonajcie się sami, lecz żądajcie nie własnym interesie oryginalnych tabletek Togal. Do nabycia we wszystkich aptekach.

odpowiednie czynniki. Artykułem powyższym nie mieliśmy zamiaru nikogo osobliwie dotknąć. Chodziło nam jedynie o to, by w obecnych ciężkich czasach, gdy dłużnik z powodu kryzysu i złych stosunków gospodarczych nie może poddać swym zobowiązaniom i dopuszcza nawet do wykonania egzekucji, nie był obciążony jeszcze zbyt wysokimi opłatami. Leży to w interesie publicznym.

Mamy nadzieję, iż miarodajne czynniki kontrolować będą skrupulatniej i stale sprawę opłat za pojazdy, dzięki czemu dotychczasowe obniżenie będzie początkiem do dalszej obniżki, oczywiście w granicach słusznych możliwości.

Z reformy szkolnej. Od wszechnia mogą być otwierane klasy I-sze gimnazjalne, ale przy zakładach prywatnych, w państwowych mają być kasowane. Natomiast będą mogły być prowadzone przy gimnazjum z braku lokali w szkołach powszechnych klasy I-sze

gimnazjalne jako 5-te klasy szkoły powszechnej pod kierownictwem dyrektorów gimnazjów ale podległe już inspektorom szkolnym.

Kurs I-szy seminarjalny ma być skasowany na zasadzie ustawy.

Reorganizacja szkół zawodowych nastąpi w ciągu roku szkolnego 1932/3.

I. Pojęcie: ze typy liceów są następujące: 1) historyczno — polonistyczne, 2) historyczno — filologiczne, 3) historyczno — neofilologiczne, 4) matematyczno — fizyczne, 5) przyrodniczo — geograficzne, a nadto dodają jeszcze zawodowe jak: handlowe, techniczne i inne.

II. W nowych gimnazjach nie będzie nauki o Polsce współczesnej, ponieważ Polskość ma przenikać wszystkie przedmioty. Wprowadził się natomiast nowy przedmiot »nauka o świecie i życiu« obejmujący zagadnienia przyrodnicze, gospodarcze i społeczne.

Ćwiczenia oficerów rezerwy odbędą

Apolinary Despinois
emer. dyr. Gimnazjum Państwowego.

Minione lata.

III.

Na granitowym fundamencie wiedzy, zbudowanym przez jarosławską szkołę powszechną, stawało jarosławskie gimnazjum I. piękny gmach. Powołane do życia, o ile się nie mylę, w roku 1884 na miejsce dawnej szkoły realnej, wypuściło w świat setki swych wychowanków, z których wielu zajmowało i zajmuje wybitne stanowiska w różnych dziedzinach pracy. W swych gronach profesorskich miało wielu ludzi nauki i wiedzy, żeby wymienić tylko trzech, których pamięć żyje chyba dotychczas wśród starszego pokolenia Jarosławian: Mieczysław Zaleski i Dr. Ludomił German, byli jarosławscy profesorowie, Emanuel Dworski, były dyrektor, — byli długoletni inspektorowie szkolni krajowi z tytułami »radców dworu«, filary byłej Rady szkolnej krajowej, wszyscy śpią już snem wiecznym na Cmentarzu Lyczakowskim we Lwowie.

Jeżeli w szkole powszechnej panował wśród dzieci poważny nastrój, to w gimnazjum powaga ta, wspinając się jakby po szczeblach jakiejś sferycznej drabiny, rosła

w stosunku prostym do wysokości klasy.

Uczniowie niższego gimnazjum dawali od czasu do czasu opust swemu chłopięcemu wlekowi, stosując się do zasady, że »młodość ma swoje prawa«. Uczniowie klas wyższych trzymali się »górnie«, a siódmacy i ósmacy »puszyli dostojność« — »panami« byli, »senatorami« w szkole. Włóż dobry przykład szedł z góry, młodsi kajali się wobec łobuzerskich wybryków, bo częstokroć skarcenie »smyka« przez kolegę z wyższej klasy było dlań boleśniej, niż nagana ze strony profesora. Takie zachowanie się młodzieży ułatwiało bardzo pracę profesorów a młodzież obok zdobywania wiedzy uczyła się grzeczności, poszanowania starszych, jednym słowem godnie przygotowywała się na przyszłych obywateli kraju.

Dużo, bardzo dużo mógłbym napisać o życiu młodzieży jarosławskiego gimnazjum I. w czasach, kiedy byłem uczniem tego gimnazjum, ale może nie każdemu to zajęło, a nie chcę męczyć łaskawych Krajaków czytaniem nudnych partyjnych moich nieudolnych fejsletonów. Ograniczę się więc do wspomnień o zdarzeniach i epizodach, które może nie znużą Czytelników.

Czy pamiętacie obchód setnej rocznicy Konstytucji 3 Maja? (Dlatego wspominał

się tego roku w dwóch turnusach a to od 13/6 do 23/7 i od 1/8 do 10/9 dla piechoty. Ponadto M. S. Wojsk. zorganizowało dodatkowy turnus dla nauczycieli od 18/7 do 27/8. Zostaną powołani wszyscy z roczników 1900, 1904, 1899 i 1897, wszyscy nowomianowani oficerowie bez względu na wiek oraz wszyscy ci, którzy z jakichkolwiek powodów nie odbyli ćwiczeń w ubiegłym roku.

Echa wyborów w T. S. L. W związku z wyborami do Zarządu Koła T. S. L. otrzymaliśmy następujące oświadczenie:

Z uwagi na pomieszczenie bez mej zgody nazwiska mego na liście Członków Zarządu Koła nie przyjąłem wyboru i zgłosiłem rezygnację z tejże godności.

J. Harlander.

Odnosnie do zamieszczonej w ostatnim Nrze »Tygodnika Jarosławski« notatki o przebiegu Walnego Zgromadzenia T. S. L. stwierdzamy w imię prawdy, że zwolennicy ustępującego zarządu żadnego udziału w głosowaniu nie wzięli, gdyż przed wyborem nowego wydziału gremjalnie opuścili salę obrad.

Nowy rozkład jazdy obowiązywać będzie nie od 15 maja jak zwyczajnie, lecz dopiero od 21 maja, gdyż w dniu 15 maja br. przypadają Zielone Świąta.

Zbiórki uliczne zostały zarządzeniem Województwa lwowskiego aż do odwołania wstrzymane na czas akcji bezrobocia. A zatem na pewien czas swobodnie odechniemy.

Zaginienie dziecka. Dnia 19 b. m. przyjechał do Jarosławia na targ Dmytro Maczuga, rolnik z Ryszkowej woli ze swym 6 letnim synkiem Jurkiem. Chłopiec jeszcze nigdy nie był w mieście i prosił ojca, aby go zabrał ze sobą, co też ten uczynił. Około godziny 11-tej rano przy ul. Badeniego chłopak nagle zaginął, a wszelkie poszukiwania zrozpaczonego ojca pozostały bez wyniku.

Zachodzi podejrzenie, że małego chłó-

o nim na tem miejscu, bo byłem wtenczas uczniem II klasy gimnazjalnej). Ja go dobrze pamiętam, jakby odbyło się to tydzień temu, (choć to już lat 41 dzieli mnie od chwil górnie przeżytych. Pamiętam uśmiechnięty w porannych godzinach tegoż dnia błękit nieba, jakby i ono radowało się i z dumą spoglądało na dzieci »Wielkich Ojców«, którzy pierwsi na kontynencie Europy złączyli stany w braterskiej równości. Pamiętam udekorowane narodowymi flagami miasto, uroczyste nabożeństwa w kościele parafialnym i w cerkwi, w sali ratuszowej mowę śp. Księcia Jerzego Czartoryskiego, ubranego w czarny, zniszczony, z działa pradziada kontusz, a potem długi, piękny odczyt radcy Rydzika o wielkim przez Konstytucję dokonanym dziele, a wieczorem w sali hotelu »Victoria« przedstawienie starego, a tak drogiego sercu widowiska »Kościuszko pod Racławicami«.

A czy pamiętacie, jak co roku w dniu Wszystkich Świętych wieczorem zgromadzała się młodzież gimnazjalna przy grobie Czechowskiego i przy blasku »złocza« splewała »Z dymem pożarów« i »Bcże coś Polskę«? Pewnie pamiętacie i pewnie niejedną z Was uronił łzy, słysząc te pienia młodzieży »zrodzonej w niewoli, okutej w powrocie« Bo

Nowootwarty BAR ŻYWIECKI (t. zw. SZWEMA)

przy RESTAURACJI KASyna GARNIZONOWEGO, JAROSŁAW, ul. Grunwaldzka
wydaje przy bufecie, **po znacznie niżonych cenach**, wszelkie przekąski, potrawy i trunki.
Codziennie doskonały damski zespół jazz - bandowy zaszczytnie znanych pp. Germanów. || W dużej sali codziennie wieczorem **DANCING**
KONCERT znakomitej muzyki salonowej i

paka ukradli bawiący tu w większej grupie cyganie.

Ktoby miał jakąkolwiek wiadomość o zaginionym chłopcu, niech doniesie o tem bezzwłocznie naszej Redakcji lub Komisarjatowi P. P. w Jarosławiu.

Defraudacje pieniędzy publicznych na porządku dziennym. W ubiegłym roku zdefraudował b. naczelnik gminy Wiązownica Michał Prymon, zwany „biskup”, kwotę kilku tysięcy złotych. Pieniądze te pochodziły z podatków państwowych i samorządowych. Epilog tej sprawy rozegra się w dniach najbliższych przed Sądem Okręgowym w Przemyślu.

Naczelnik gminy w Pruchniku wsi Malawski pobrał poważniejsze kwoty od mieszkańców tej gminy, a w księgach wstawił kwoty mniejsze.

Delegacja gminy zaliła się w Starostwie i Wydziale Powiatowym, lecz wynik dotąd nie znany.

Wreszcie w gminie Boratyn, jak nam stamtąd donoszą, wójt Stanisław Wota i sekretarz gminy Andrzej Szwajczak zdefraudowali z funduszu publicznych ponad 2000 zł.

Defraudację wykrył lustrator Wydziału powiatowego p. Traczewski.

Jak na jeden raz, to rubryka ta zdaje się być wystarczającą.

„Dzień po ślubie” komiczna operetka Goldberga w 3 aktach zostanie odegrana w poniedziałek 25 bm. o godz. 8.30 w sali Jad Charuzim przez znany zespół Klary Śpiwakowskiej i Willi Meiselsa.

O zamku łańcuckim, jego zbiorach, zabytkach, wygłosił ubiegłej niedzieli, ciekawy odczyt przez radjo p. Dr. Piotrowski

jarosławska młodzież gimnazjalna bardzo kochała Polskę!

A różnokolorowe batorówki noszone przez młodzież przez dwa lata (1894 i 5)? Czy pamiętacie je? Czy nie były one może znakiem z Nieba, że niedługo skończy się niewola i że uczeń gimnazjalny zmieni swą mundurkową „kepę”, czy austriacką cylindrową czapę na polską rogatywkę czy maciejówkę? Wszak śpiewała młodzież nie „z Habsburgów”, lecz „z Jagiellonów” tronem złączony jest na wieki Polski los! Słuchała za to reprimendy od Dyrekcji szkoły, ale nie wiele sobie z nich robiła i zawsze na nabożeństwach, rozpoczynających i kończących rok szkolny i na „gąłówkach” tak śpiewała a do szkoły chodziła w kapeluszkach (mundury wprowadzono dopiero w r. 1897), mając między księżkami lub „za pazuchą” batorówki, które wkładała na głowy dopiero w pewnej odległości od gimnazjum, aby się pan dyrekt. r nie gniewał, bo pocóż mlano narażać Go na nieprzyjemności? Wszak był dobrym człowiekiem. Możeby i nic nie było, bo była przecież Konstytucja, a więc i możliwość noszenia batorówek, ale tak wielka ich ilość mogła podrażnić „o. k.” czyni.

(C. d. n.)

były konserwator zabytków województwa lwowskiego. O ile wiemy p. Piotrowski posiada przygotowane materiały do prac o zabytkach Jarosławia, których z dużym zainteresowaniem wysłuchaliby nie tylko słuchacze z Jarosławia ale liczni jarosławianie rozrzucaeni po całej Polsce: Zwracamy się przeto tą drogą do Dyrekcji Radja we Lwowie, by niniejszą propozycję rozpatrzyła i w niedalekiej przyszłości uwzględniła.

Matura pisemna zaczyna się w Gimnazjum I. i II. w dniu 1 maja br. i będzie trwać kilka dni.

Termin ustnego egzaminu dojrzałości zostanie ustalony osobno.

O ulicy Piłsudskiego słów kilkoro. Czas najwyższy, aby pomyśleć o otwarciu ulicy Piłsudskiego, o której kilkakrotnie pisaliśmy a która jest już chyba „dojrzałą” do użytku publicznego.

Kunktorstwo Magistratu w tej żywotnej sprawie szkodzi interesom mieszkańców owej części miasta, gdzie ze względów komunikacyjnych stworzenie tej ulicy okazało się koniecznością.

Stan dróg w powiecie jest wprost straszny. Niektóre drogi np. do Pruchnika są wprost nie do przebycia. Ustawa o „Państwowym funduszu drogowym” zawiodła.

Należy jaknajrychlej przystąpić do obmyślenia środków radykalnej naprawy wszystkich dróg w powiecie. Dalszą zwłoką może poślgnąć nieobliczalne następstwa. Do sprawy tej jeszcze powrócimy.

Znamiennym objawem nędzoty, która nie oszczędziła prawie nikogo, jest też brak towarów n. p. w niektórych składach sukna, które do niedawna ugięły się pod ciężarem zwójów wyrobów tekstylnych. Obecnie zaś bardzo często nie można w tych sklepach nabyć potrzebnego materiału, tak, że kupiec wysyła do fabryki czy grosisty wzorek wedle którego zamawia „kupon” sukna na ubranie dla swego odbiorcy. Oto jakie czasy.

Z sali sądowej. W sądzie Okręgowym w Przemyślu odbyła się onegdaj rozprawa przeciwko Albertowi H. oskarżonemu przez Reginę G. o to, że przed kilkoma miesiącami jako sublokator G., wracając o godzinie 2 w nocy do domu przeszedł do swego pokoju przez pokój G. a po drodze „wstąpił” do jej łóżka, ręką zamknął jej usta, aby nie mogła krzyknąć a następnie dopuścił się na niej aktu zgwałcenia. Następnego dnia, obawiając się skutków karnych przyrzekł G., że będzie się z nią żenił, byleby tylko nie donosiła go do Prokuratury. Tegoż samego dnia wyciągnął jej z specjalnej skrytki w kanapie 150 dolarów a gdy G. chciała donieść o tej kradzieży Prokuraturze, przyznał się jej, że pieniądze „pożyczył”, ażeby kupić dla niej fortepian i tem spowodować dla niej niespodziankę. Naiwna G. polegając na zapewnieniu żeniaczki dawała się kilkakrotnie przez oskarżonego naciągnąć na różne jeszcze kwoty pieniężne — wedle

SKÓRZANĄ PAPIEROŚNICĘ

wydają darmo
sklepy tytoniowe
za 50 pieczęci z pudełek
wszystkich gatunków tutek (gilz,

ALTESSE

MOKKA - PEŁNOWATKI

a za 10 pieczęci
i pudełko tutek.

O 50% tańsze u nas deski
:: jak w składzie. ::

Za świerkowe deski stolarskie
za które płaciliście dotąd w składzie
zł. 110 — 120 za 1 m³
u nas możecie dostać za 55 zł.,
jakość przytem lepsza i materiał
suchy.

Tartak »Silvia«
JAROSŁAW, Pruchnicka.

twierdzenia jego rzekomo przeznaczone na wyszukanie sobie posady — a dopiero, gdy dowiedziała się, że oskarżony ożenił się w Stanisławowie z jakąś baletnicą, wniosła przeciwko niemu doniesienie karne o zbrodnię zgwałcenia, kradzieży i oszustwa. Rozprawa została odroczonej do przesłuchania świadków.

Nowy rodzaj wydrwigroszy pojawił się u nas w Jarosławiu. Oto jakiś osobnik ubrany w mundur ludzko podobny do jakiegoś urzędowego, odwiedza sklepy przeważnie na odległych od miasta ulicach i zmusza do zakupienia mało wartościowych, nieestetycznie wyglądających obrazów małego formatu Marszałka Piłsudskiego i Prezydenta Mościckiego, każąc sobie za to płacić po 2 zł. Obrazki te warty 10-20 gr. Ów wydrwigrosz urządza się w ten sposób, że przychodzi do sklepu energicznym krokiem, daje kupcowi owe 2 obrazki, każe je w swojej obecności powiesić na ścianie a następnie kupcowi podpisać jakiś arkusz na dowód, że odebrał owe obrazki. Kupiec spełnia jego „rozkazy” wydawane w tonie ostrym a po ich spełnieniu „urzędnik” każe sobie zapłacić 2 zł. w takim samym imperatywnym tonie, przyczem nie pomaga żadne protesty i tłumaczenia się na „kniepskie czasy”. Zdałoby się, aby władze bezpieczeństwa zainteresowały się owym ciekawym jegomościem, który wynalazł nowe źródło dochodów.

Zgwałcenie. Zam. na Lachmanówce Anna Robakowska z Jarosławia została dnia 14 bm. o godz. 10 wieczorem zgwałcona przez nieznanego osobnika w ogrodzie Trynczera przy ul. 3-go Maja. Dochodzenia stwierdziły, że owym zwyrodnialcem był niejaki Jakób Katz, zam. w Jarosławiu przy ul. 3 maja w domu

Michała Osiczki. Robakowską poddano badaniu lekarskiemu, obwinionego zaś gwałciciela osadzono w aresztach sądowych

Kogo? Skąd? Za co? W czym? Przytrzymano znów Stefanję Kusównę, pracującą w spółce z nieograniczoną odpowiedzialnością z Władysławem Strójwąsem, którzy włamawszy się do spichlerza p. Jakóba Stelzera, skradli znaczniejszy zapas zboża. Bronisław Śliz dostał się do komisariatu P. P. za kradzież wędlin na szkodę Józefa Maciałka z Kruhela pawłos. Za kradzież kur wdepnął Michał Sawa. Za takąsamą słabość do drobiu przytrzymano Juliana Srocza z Jarosławia, który zwędził kury, będące własnością Ryszarda Neumana. Za jazdę na gapę aresztowano Emila Bisa i Wincentego Dybka z Pysznic pow. Nisko, Szczepana Lalkę z Woli Zgłobińskiej ad Rzeszów, Antoniego Percia z Rosji sowieckiej, Jana Rawińskiego (bez stałego miejsca zamieszkania) i Romana Michalaka również bez zamieszkania, Antoniego Smaka nędarza z Łodzi za włóczęgostwo. Judę Charytana z Tuczap za nielegalny handel bydłem i krnąbrne zachowanie się wobec policji, Marję Karpińską z Surochowa za kradzież masła i jaj na szkodę Marji Zeneka z Ryszkowej woli, Józefa Pyrczaka z Wiązownicy za kradzież krawatek i atramentu ze sklepu Maurycego Hebenstreita, Władysława Kostyrę i Kazimierza Żywakowskiego za niedozwolony pobyt w naszym mieście, Antoniego Zajęca, Józefa Łobazę i Władysława Balickiego za włamanie się i kradzież na szkodę Izraela Sternhausa z Jarosławia na placu Bónic 20 par bucików, 4 skór i kilku par cholewek.

Skradziono p. Anieli Fischerowej złoty zegarek i złoty łańcuszek wart. 500 zł. Jako złodziejkę zdemaskowano niejaką Michalinę Dorociakównę zam. na przedmieściu krakowskim, u której podczas rewizji skonfiskowano firankę własność p. Fischerowej, wart. 60 zł.

Warszawski Oddział Bata w nowym lokalu. Stolicy naszej przybył nowy reprezentacyjny magazyn. Firma Bata przeniosła swój sklep obuwia do nowego pięknego lokalu przy ul. Marszałkowskiej 137. Nowością nieznaną dotychczas będzie atelier do pedicure przy magazynie obuwia, z którego za minimalną opłatą może każdy korzystać.

Część obuwia Bata wytwarzana jest już w kraju w nowourządzonej fabryce. W niedługim czasie w sklepach Bata będzie sprzedawane wyłącznie krajowe obuwie, wytwarzane całkowicie z polskiego surowca i przez polskiego robotnika. Racjonalizacja produkcji umożliwi firmie dalsze obniżenie cen, przez co uprzyścipleni najszerzym warstwom nabycie ładnego i trwałego obuwia. Wskutek stałego obniżania cen wzrasta zapotrzebowanie na obuwie, a wraz z tem zwiększają się zastępy robotników oraz pracowników handlowych, zatrudnionych w tym przemyśle.

Willa jednopiętrowa

z ogrodem w centrum miasta, oraz dom murowany parterowy 4 pokoje i 2 kuchnie wolne, zaraz do sprzedania. Pośrednictwo wykluczone. Zgłoszenia w Administracji „Tygodnika Jarosławsk.”

Najmodniejsze KAPELUSZE DAMSKIE

po cenach najniższych
tylko w firmie]

L. Gąsiorowska

Jarosław, plac Mickiewicza Nr. 2

Przeróbki wykonuje się jak najstaranniej, według najnowszych fasonów w cenie od 1 zł.

PROSZEK OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH

„KOWALSKINA”

USUWA NAJSILNIEJSZE
BÓLE GŁOWY

FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA
„AP. KOWALSKI” WARSZAWA



Z dniem 1 kwietnia 1932 r.

ustala się oprocentowanie:

Od wkładek złotych na 8 proc.
Od wkładek dolarowych na 7 „
Od rachunków bieżących na 6 „
w stosunku rocznym.

Spółdzielczy
Bank Rolniczy
z ograniczoną odpowiedzialnością
w JAROSŁAWIU.

Restauracja kolejowa w Jarosławiu

polecając się P. T. Publiczności
zawiadamia,
że z dniem 1 stycznia 1932 r.
rozpoczęła
koncesjonowaną sprzedaż wszelkich

napojów alkoholowych.

Drugie śniadanie

wódka, ciepła przekąska, chleb i małe piwo
lub herbata 1 zł.

Smaczne objady

także w abonamencie.

Lokal otwarty całą noc.

Ważne dla budujących!

ADOLF BLÜCHER

GŁÓWNY SKŁAD WSZELKICH MATERJAŁÓW BUDOWLANYCH
W JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.

(dawniej gmach straży pożarnej) — Telefon № 165
dostarcza cement wagonowo ze wszystkich
fabryk oraz poleca detalicznie ze składu: Cement portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alabastrowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe, płyty piekarskie, piece kaflowe; dachówki szklane, trzcinę, asfalt, karbolineum, ter, smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuźnickiego) oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy, pendzle, pasty do podłóg, klingerit, asbest, sznury asbestowe i wszelkie inne materiały w zakresie budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne
Warunki zapłaty według umowy.

PIERWSZA PRACOWNIA GORSETÓW

FANI WEEG

JAROSŁAW, GRODZKA 22.

od 1908 r. istniejąca

==== poleca ====

swoje gorsety, korselety, biustniki oraz opaski ortopedyczne, które wykonuje z własnego i dostarczonego materiału według najnowszych żurnali i wymogów higieny.

Największy wybór gotowych modeli od najtańszych do najwykwintniejszych, oraz wszelkie przybory i gumy do gorsetów zawsze na składzie.

Przyjmuje się gorsety do przerabiania i czyszczenia.

Najnowsze modele
największy wybór
najstaranniejsze wykonanie
najtaniej

Kupione u mnie sznurówki w razie potrzeby poprawiam bezpłatnie.
Uwaga! Ulica Grodzka!

Nowości na
sezon wiosenny

oglądać można bez
obowiązku kupna.

DOM TOWAROWY
IMPERIAL
W JAROSŁAWIU.

—————

Główny skład farb
J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telef. Nr. 145.

poleca po cenach najniższych, farby, pokosty, lakiery, masy do zapuszczania podłóg, terpentynę, amoniak, lenzynę, Flit, wosk ziemny i pszczelny, pendzle, szcztoki, oraz artykuły techniczne jak: klingeryt, asbest, sznury grafitowe i manlochowe, gumy do uszczelniania, węże gumowe, lój, przedziwa i t. p.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim, oraz karbolineum, mat trzcinowych, cegieł i płyt szamotowych (Radeburskich), gliny szamotowej i wszelkich materiałów w zakresie budownictwa wchodzących.

Sprzedaż spirytusu skażonego mocy 92%

Ważne dla budujących!

**WAPNO WAGONAMI
WAPNO GASZONE
CEMENT**

PAPĘ, DACHÓWKĘ

i wyroby betonowe

towar solidny, najtaniej sprzedaje

M. OKOŃ

JAROSŁAW

TELEFON Nr. 6.